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TILLTALAD 

CARL Christian Peter Herslow, 431114-4135 
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216 11 Limhamn 

  

Offentlig försvarare: Advokat Theodor Nordenadler 

Advokatfirman Nordenadler AB 

Gustav Adolfs torg 41 

211 39 Malmö 

  

___________________________ 

 

DOMSLUT 

Åtalet ogillas. 

 

Förverkande och beslag 

Beslaget av exemplar av den tryckta skriften hävs (Polismyndigheten i Skåne, 

beslagsliggare 2010-1200-BG5721 p2 och 2010-1200-BG5702). 

 

Ersättning 

Theodor Nordenadler tillerkänns ersättning av allmänna medel med 48 341 kr, varav 

37 603 kr avser ersättning för arbete, 1 070 kr tidsspillan och 9 668 kr mervärdesskatt. 

Kostnaden ska stanna på staten. 

___________________________ 
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YRKANDEN M.M. 

 

Carl P Herslow är partiledare och förgrundsgestalt i Skånepartiet. Han och hans parti 

har en kritisk syn beträffande väsentliga delar av Islams idélära och företeelser, bl.a. 

barnäktenskap. I anledning av det stundande riksdagsvalet höll Carl P Herslow den 5 

maj 2010 ett torgmöte på Stortorget i Malmö där han förevisade en tryckt affisch i 

vilken barnäktenskap inom Islam kommenterades.  

 

Justitiekanslern har yrkat att tingsrätten dömer Carl P Herslow för hets mot folkgrupp 

enligt följande gärningsbeskrivning 

Carl P Herslow har till allmänheten spritt en tryckt skrift i form av en affisch med bl.a. texten 

”Mohammed med hustru”, Han 53 och hon 9”, ”Är det sådana bröllop vi vill se i Skåne?”, 

”Herslow kastar ut Islam” samt en illustration föreställande en naken man som håller en naken 

flicka i handen. Den tryckta skriften förmedlar genom sitt innehåll ett budskap som uttrycker 

missaktning för en folkgrupp eller en annan sådan grupp av personer med anspelning på 

trosbekännelse, nämligen personer med muslimsk tro. Spridningen har skett genom att Carl P 

Herslow har den 5 maj 2010 offentliggjort den tryckta skriften på Stortorget i Malmö. Carl P 

Herslow är ansvarig i egenskap av spridare.  

 

Justitiekanslern har vidare yrkat att tingsrätten med stöd av 7 kap. 7 § 

tryckfrihetsförordningen ska förklara nämnda skrift och fem andra exemplar av den 

konfiskerade (Polismyndigheten i Skåne, 2010-1200-BG5702 och 2010-1200-BG5721 

p. 2) och i andra hand att skriften även ska tas i s.k. bevisbeslag till dess domen vinner 

laga kraft (2010-1200-BG5702).   

 

Carl P Herslow har förnekat brott. Han har bekräftat att han den 5 maj 2010 på 

Stortorget i Malmö förevisat en i tryckpress framställd tavla med det innehåll som 

Justitiekanslern gör gällande, varför han också bekräftar att han har spritt en enligt 

tryckfrihetsförordningen benämnd tryckt skrift. Han har på grund av sin inställning i 

ansvarsdelen bestritt de särskilda yrkandena. 

 

Justitiekanslern har till stöd för sin talan anfört följande. Genom uppgifterna 

”Mohammed med hustru”, Han 53 och hon 9”, ”Är det sådana bröllop vi vill se i 
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Skåne?”, ”Herslow kastar ut Islam”, i förening med illustrationen (domsbilaga 1) har 

Carl P Herslow missaktat muslimer och i förlängningen påstått att muslimer är 

pedofiler och att de begår våldtäkt mot barn. 

 

Carl P Herslow har till stöd för sin talan anfört följande. Han har varit berättigad att 

kritisera islam på det sätt han gjort inom ramen för debatten om barnäktenskap i 

Sverige. Han har genom förevisandet inte överskridit vad som är tillåtet för utövande 

av yttrandefrihet och inte heller kommit i konflikt med ansvarsbestämmelserna 

gällande ”hets mot folkgrupp”. När det gäller barnäktenskap inom Islam har de sin 

grund i att profeten Mohammeds tredje hustru Aisha Bint Abi Bakr var nio eller tio år 

när hon ingick äktenskap med profeten. Vad Carl P Herslow förevisat är fakta och 

utgör grunden till att barnäktenskap är tillåtna inom islam då Mohammeds leverne 

utgör prejudikat för en muslim. I Sverige är barnäktenskap inte tillåtna men likväl kan 

barnäktenskap vara giltiga i Sverige. Den viktigaste orsaken till att barnäktenskap 

förekommer i Sverige är den islamiska rättstraditionen beträffande äktenskapsålder. 

Viktiga aspekter av islam måste därför kunna ifrågasättas och diskuteras i den politiska 

debatten och i en diskussion om problemet med barnäktenskap i Sverige är det 

ofrånkomligt att komma in på profetens egen livsföring. Det har alltså varit helt 

motiverat av honom att förevisa den aktuella trycksaken. Barnäktenskap är inte ett 

område där yttrandefrihetens tillämpningsområde ska inskränkas. Det aktuella 

torgmötet har varit en del i en serie av väckelse-, omvändelse- och bekännelsemöten 

som ingick i den politiska valrörelsen anknytande till höstens val.  

 

I målet har Carl P Herslow hörts. Båda parter har åberopat den aktuella affischen samt 

videoupptagning från mötet på Stortorget den 5 maj 2010. Justitiekanslern har 

därutöver åberopat en ”valfilm” som den 5 maj 2010 var utlagd på Skånepartiets 

hemsida. Carl P Herslow har vidare åberopat utdrag ur Encyklopaedia of Islam, 

utredningsdirektiv 2010-05-20 (Dir. 2010:54) samt Om islamisk rättstradition och dess 

aktuella problematik av Jan Hjärpe, professor emeritus. 

 

Jury har medverkat i målet. 
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DOMSKÄL 

 

Juryn har – som framgår av domsbilaga 2 – med nej besvarat frågorna huruvida de 

med åtalet avsedda yttrandena i förening med illustrationen utgör hets mot folkgrupp 

såsom brott av normalgraden eller hets mot folkgrupp ringa brott. Justitiekanslerns 

talan ska därför lämnas utan bifall. 

 

Vid denna utgång bör de särskilda yrkandena lämnas utan bifall. 

 

Försvararen bör tillerkännas yrkad ersättning. Kostnaden bör stanna på staten. 

 

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga (DV 400) 

Överklagande, som ska adresseras till Hovrätten över Skåne och Blekinge men ges in 

till tingsrätten, får ske senast den 6 april 2011. 

 

 

Lennart Strinäs                    Kristina Andersson                               Göran Staafgård 
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